
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce............................ Regionální železniční spojení 
Pardubice - Hradec Králové - Náchod 
- Wrocław 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Leoš Smetana 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... doc. Ing. Vít Janoš, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ...............................................B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .............................................................. D (uspokojivě) ... 2,5 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ....................................... C (dobře) ... 2,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ......................... E (dostatečně) ... 3,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Předložená práce působí velmi nevyváženým dojmem a je z ní na první pohled patrné, že 
byla dokončována pod velkým časovým tlakem. Na straně jedné diplomant velmi pečlivě 
prověřil a kvalitně zpracoval technologický návrh nových tras pro spojení Pardubice - 
Wroclaw, na straně druhé, zpracování provozně-ekonomické části je významně slabší a např. 
zpracování oběhového řešení, výpočtu pracovní doby a s tím spojených příslušných nákladů 
je na samotné hranici akceptovatelnosti. Diplomant nevhodně používá některé 
terminologické pojmy, vyjadřuje se zkratkovitě a neobratně. Formální zpracování diplomové 
práce je poplatné hektickému odevzdání, v diplomové práci se na některých místech mění 
řádkování či zarovnání textu, zůstává obarvení textu z pracovní verze diplomové práce, 
některé reference v textu vedou na neexistující odkazy. Nedostatky v provozně-ekonomické 
části a hlavně formální úprava práce naprosto zbytečně snižují celkový dojem, který práce ve 
čtenáři zanechává. Poctivá a diplomantem dobře odvedená dopravně-technologická práce se 
SW FBS, jejíž výsledkem je právě samotný návrh tras, je tak v celkovém kontextu práce 
bohužel přebita spoustou zcela zbytečných nedostatků. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce............................................... C (dobře) 

 Doc. Ing. Vít Janoš, Ph.D. 
 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ..................................................................................... 3. ledna 2023 


		2023-01-03T20:56:55+0100
	Ing. Vít Janoš, Ph.D.




